ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 38/TB-UBND Châu Thành, ngày 23 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ngừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong những ngày

Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị,

nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Thực hiện Thông báo số 622/TB-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ngừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong những ngày

Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên

Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban nhân dân huyện

thông báo:

1. Về việc treo cờ rủ

- Các cơ quan, công sở, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn huyện treo cờ

rủ trong 02 ngày Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ

Chính trị, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, từ ngày

24 và ngày 25 tháng 5 năm 2025.

- Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng

lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột

cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay).

2. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn chỉ đạo, hướng dẫn dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, sự kiện

văn hóa, thể thao, hoạt động vui chơi, giải trí công cộng trên địa bàn huyện trong

02 ngày Quốc tang.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức, thực hiện và thông báo đến nhân dân

huyện Châu Thành được biết./.

Nơi nhận:

- TT. HU, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các Phòng, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Hữu Tài